
 

Drogov
Virová 
injekčn
národn
22 do 8
(Česká
výskyt 
zdraví. 
 
90% dr
 
Nedávn
injekčn
než dv
Tyto st
počátku
opatřen
 
Zdroje: 
www.so
 

vě závislí 
hepatitida
ími uživat
ích vzorcí
83 %, přiče
á republik

infekce n

rogově zá

né studie 
ích uživate

va roky, co
tudie však 
u injekčníh
ní proti infe

 
oros.org,  EM

a, zvláště 
teli drog 
ch injekčn
emž osm z

ka, Maďars
na této úro

vislých, k

(2008–20
elů drog m

ož naznaču
také ukaz

ho užíván
ekci HCV je

MCDDA, w

infekce zp
v Evropě 
ích uživate
ze dvanáct
sko, Slovin
ovni stále 

kteří jsou H

009) ukaz
mladších 2
uje různou
zují, že mn
í. To znam
e zde prav

www.hiveur

 

působená 
vysokou 

elů drog s
ti zemí uvá
nsko) hlás

představu

HIV pozitiv

ují široký 
25 let a těc
u incidenci
nozí injekč
mená, že 
vděpodobn

rope.eu, w

virem hep
prevalenc

e v letech 
ádí úroveň
sí prevalen
uje význa

vní, mají z

rozptyl h
ch, kteří u
 HCV v tě
ční uživate
pro zaháj
ě jen krátk

www.hepc.cz

patitidy C 
ci. Míra p
2008–200

 přesahují
nce nižší n
mný prob

zároveň He

hodnot pre
žívají drog
ěchto popu
lé drog se
ení účinný

ké období. 

z 

(HCV), m
protilátek 
09 pohybo
cí 40 %. T
než 25 %,
blém pro 

epatitidu C

evalence 
gu injekčně
ulacích v 
e virem na
ých preve

má mezi 
HCV v 

ovala od 
Tři země 
, i když 
veřejné 

C. 

HCV u 
ě méně 
Evropě. 
kazí na 
ntivních 


